
 

Página 1 de 1 

 

 

 

 
 
Edital N.º 004/2022 – CPS/GR/UFRR              Boa Vista- RR, 13 de janeiro de 2022. 
 

 
A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, 
da Universidade Federal de Roraima - UFRR (2022), no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Convocar para Perícia Médica os candidatos sorteados para as vagas PCDs 
(Pessoa com Deficiência), que tiveram os documentos comprobatórios deferidos 
pela Comissão do Processo Seletivo, conforme listados abaixo: 
 

1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 

Ord. Inscrição Nome do(a) Candidato(a) 

1 1984 SOFIE ADELAIDE FERNANDES CARVALHO 

2 2271 MARIANNA FLOR PADILHA SOARES 

 

6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

 

Ord. Inscrição Nome do(a) Candidato(a) 

1 1961 SAULO ARTHUR SAITO AGUIAR 

 
§ 1º A perícia médica será realizada no Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do 

Servidor (SIASS), localizado na Universidade Federal de Roraima, Campus Paricarana 

(prédio em frente a Prefeitura Universitária), no dia 18 de janeiro de 2022, às 08h. 

§ 2º O candidato deverá apresentar no momento da Perícia Médica, um documento oficial 

com foto e o Laudo Médico original. 

§ 3º O uso da máscara de proteção individual é obrigatório para o candidato e 

acompanhante. 

§ 4º Caso o candidato esteja sob suspeita ou confirmação de COVID19 ou gripe H3N2, o 

responsável legal deverá encaminhar atestado médico, antes do horário da perícia, via e-

mail: seletivocap.alunos@ufrr.br, para que outra data seja agendada. 

§ 5º O não comparecimento à Perícia Médica implica em EXCLUSÃO do candidato do 

processo seletivo, salvo na situação mencionada no parágrafo anterior. 

 
 
 

Prof. Francisco Alves Gomes 
Presidente da Comissão  
Portaria nº 480/2021/GR 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 


		2022-01-13T10:25:40-0300




